
                        令和 2年 3月 2日 

保護者各位     

                                                      宜野湾市立長田幼稚園    

                                                        園長 宮平 育子   

                                                         （公印省略） 

新型コロナウィルス感染症による臨時休園について（通知） 

 

  平素より本園の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染拡大を受け、政府より小中学校等の臨時休校の要請がありま

す。本園においては、下記のとおり臨時休園の対応いたしますのでお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、現在の困難な状況をご理解いただき、ご協力賜りますよ

うお願いいたします。 

記 

１ 臨時休園期間 

 令和２年３月４日(水)より３月 23日(月)まで臨時休園とします。 

 （３月２日(月)12時降園、３日(火)14時降園（弁当持参）の通常保育をおこないます。） 

 

２ 修了式について 

   内容等を精選し、感染予防対策を行い実施します。別紙のとおりです。 

 

３ 預かり保育について 

  保護者の勤務の状況などにより、やむ得ない場合のみ実施いたします。 

  日程：3月 4日（水）～3月 27日（金） 

時間：8時 15分～18時 

  担任、預かり保育担当にご相談ください。 

※ 短期利用者については、お子さんの健康上できる限り家庭保育をお願い致します。た

だし、事前に提出なされており、どうしても預かり保育が必要な園児の方は、ご相談

ください。 

※ お仕事の都合がつく方や祖父母などご家族、親戚などで家庭保育が行える方は、お子

さんの健康面、安全面を考慮し、自粛して頂けるようご協力、ご配慮の程よろしくお

願いいたします。 

※ 預かり保育の園児は登園前に必ず検温を行い、登園前の検温で 37．5度以上の発熱

がある場合は、市の規定により登園を断る扱いとなります。 

（保護者の方が、必ず玄関まで一緒に登園させてください。） 

４ その他 

 (1)午前保育のご家庭において、就労等によりどうしても家庭保育が難しい場合は、学級

担任へご相談ください。 

 (2) 臨時休園期間中は、各家庭において体温測定による健康状態の管理や安全指導等

の対応をお願いします。 

※  上記のことについては、今後の状況の推移により変更される可能性がありますの

で留意ください。変更されたことにつきましては、長田小学校ホームページや電話等

によりお知らせいたします。 

※長期利用者は、日程の変更などについて、

その都度、電話などで連絡差し上げます。 


